ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA  / GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PP

Rua: José Bruno de Oliveira Gomes s/n, Centro, Santana - AP / CEP: 68.925-000
E-mail: veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com   Contato: (96) 98412-8200

REQUERIMENTO DE PESAR Nº ______/2025 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município de

Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do

Partido Progressista – PP, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos termos

regimentais e ouvido e soberano plenário, após a devida tramitação que seja

concedido, VOTOS DE PESAR aos familiares da senhora MARIA DOLORES

BUENO.

JUSTIFICATIVA:  O FALECIMENTO DA SENHORA MARIA DOLORES

BUENO REPRESENTA UMA GRANDE PERDA PARA NOSSA

COMUNIDADE, QUE RECONHECE A DEDICAÇÃO, A AMIZADE E AS

CONTRIBUIÇÕES QUE SEMPRE FORAM PRESTADAS POR ELA PARA

NOSSA CIDADE. ESTA NOTA DE PESAR EXPRESSA NOSSO PROFUNDO

RESPEITO, CARINHO E SOLIDARIEDADE AOS FAMILIARES, AMIGOS E A

TODOS QUE TIVERAM A HONRA DE CONHECER E CONVIVER COM ESSA

PESSOA TÃO QUERIDA. QUE A SUA MEMÓRIA PERMANEÇA VIVA EM

NOSSOS CORAÇÕES.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR ADELSON

BORGES ROCHA – PP.

ADELSON BORGES ROCHA – PP

Vereador

mailto:veradelsonrocha.santanaap.leg@gmail.com